Press Release

 報道関係者 各位

救急医療功労者並びに産科医療功労者厚生労働大臣表彰式を開催します

～９月９日に救急医療に貢献した 23 名 15 団体、産科医療に貢献した 42名４団体を表彰～

 厚生労働省では、この度、令和元年度救急医療功労者厚生労働大臣表彰の受賞者と

して個人 23 名と 15 団体、令和元年度産科医療功労者厚生労働大臣表彰の受賞者とし

て個人 42 名と４団体を決定いたしました。また、９月９日に下記のとおり表彰式を

開催します。

 これらの表彰は、厚生労働大臣が、都道府県知事の推薦のもと、長年にわたり地域

の救急医療の確保、救急医療対策の推進に貢献した個人や医療機関等の団体、また、

長年にわたり地域のお産を支え産科医療の推進に貢献してきた個人や医療機関等の団

体の功績をたたえるものです。

【表彰式】

日  時：令和元年９月９日（月）14:00～15:00

場  所：中央合同庁舎第５号館 低層棟２階 講堂（千代田区霞が関１－２－２）

【救急医療功労者大臣表彰受賞者】

都道府県名 氏       名       等

  【 個 人 】 23 名

 青 森 県

宮 城 県

秋 田 県

茨 城 県

栃 木 県

  木村 文祥

佐藤 和宏

奈良 正人

安田 貢

柳川 進

木村文祥内科クリニック

公益社団法人宮城県医師会

奈良医院

国立病院機構水戸医療センター

柳川小児科医院

令和元年９月２日（月）

【照会先】

医政局 地域医療計画課 救急･周産期医療等対策室

 室長 松永 夏来（内線 4132）

救 急 医 療 係 斎藤 悠輔（内線 2550）

小児･周産期医療係 小原 航洋（内線 4121）

(代表電話)03-5253-1111

(直通番号)03-3595-2185

都道府県名 氏       名       等

埼 玉 県

千 葉 県

東 京 都

新 潟 県

福 井 県

山 梨 県

岐 阜 県

愛 知 県

滋 賀 県

京 都 部

大 阪 府

鳥 取 県

島 根 県

岡 山 県

香 川 県

福 岡 県

熊 本 県

宮 崎 県

正務 秀彦

清水 三郎

木内 巻男

遠藤 裕

高山 裕喜枝

田邊 讓二

林 力

岩佐 充二

前川 正毅

山木 垂水

塩野 茂

安梅 正則

松原 康博

西山 剛史

藤澤 卓爾

上野 道雄

廣瀬 豊樹

和田 徹也

医療法人正務医院

清水三郎医院

太陽こども病院

新潟大学医歯学総合病院

福井大学医学部附属病院

中巨摩医師会

岐阜市医師会

医療法人純正会名古屋西病院

済生会守山市民病院

医療法人同仁会京都九条病院

大阪府立中河内救命救急センター

安梅医院

島根県立中央病院

医療法人賀新会プライムホスピタル玉島

医療法人社団藤沢こどもクリニック

国立病院機構福岡東医療センター

国保水俣市立総合医療センター

医療法人誠和会和田病院

  【 団 体 】 ２件

 山 口 県

鹿 児 島 県

  一般社団法人玖珂医師会

一般社団法人指宿医師会

  【 医療機関 】13 件

 北 海 道

福 島 県

群 馬 県

神 奈 川 県

長 野 県

静 岡 県

三 重 県

兵 庫 県

和 歌 山 県

広 島 県

徳 島 県

愛 媛 県

長 崎 県

  医療法人社団 shindo 整形外科進藤病院

公立大学法人福島県立医科大学附属病院

公立藤岡総合病院

聖マリアンナ医科大学病院

長野医療生活協同組合長野中央病院

磐田市立総合病院

市立四日市病院

医療法人社団順心会順心病院

医療法人恵友会恵友病院

安芸太田病院

徳島県立海部病院

公立学校共済組合四国中央病院

特定医療法人光晴会病院

【産科医療功労者大臣表彰受賞者】

都道府県名 氏       名       等

  【 個 人 】 42 名

 青 森 県

岩 手 県

宮 城 県

秋 田 県

山 形 県

福 島 県

茨 城 県

栃 木 県

埼 玉 県

千 葉 県

東 京 都

神 奈 川 県

新 潟 県

富 山 県

石 川 県

山 梨 県

長 野 県

岐 阜 県

愛 知 県

三 重 県

滋 賀 県

京 都 府

大 阪 府

兵 庫 県

奈 良 県

和 歌 山 県

鳥 取 県

島 根 県

岡 山 県

広 島 県

山 口 県

香 川 県

愛 媛 県

高 知 県

福 岡 県

佐 賀 県

長 崎 県

熊 本 県

大 分 県

宮 崎 県

  福士 明

吉田 耕太郎

谷川原 真吾

大山 則昭

羽根田 敦

本田 任

宇津野 博

佐藤 郁夫

三浦 和子

古畑 幸子

落合 和彦

中山 昌樹

廣橋 武

井本 正樹

干場 勉

荻原 範彦

北村 文明

渡邉 坡

渡邉 好子

宮村 吉麿

神野 佳樹

森 治彦

木村 正

大橋 正伸

小林 浩

曽和 正憲

竹内 薫

岩成 治

田中 時江

馬越 誠通

大月 恭範

林 茂樹

米本 志朗

福永 寿則

堀 大藏

松下 キヨ子

森﨑 正幸

愛甲 康

岩永 成晃

渡邊 命平

福士レディスクリニック

産科婦人科吉田医院

スズキ記念病院

秋田赤十字病院

医療法人社団羽根田産婦人科クリニック

医療法人本田クリニック

宇津野医院

国際医療福祉大学病院

息吹助産院

総合病院国保旭中央病院

東京慈恵会医科大学

横浜労災病院

広橋産婦人科クリニック

井本産科婦人科医院

石川県立中央病院

荻原産婦人科医院

社会医療法人抱生会丸の内病院

特定医療法人禄三会 介護老人保健施設中部台ケアセンター

真野産婦人科

医療法人宮池会 宮村産婦人科

医療法人青葉会 神野レディスクリニック

森産婦人科医院

大阪大学医学部附属病院

医療法人三友会なでしこレディースホスピタル

公立大学法人奈良県立医科大学

ひだか病院

鳥取赤十字病院

島根県立中央病院

医療法人社団井口会 総合病院落合病院

医療法人社団誠会 まごし医院

（医）至誠会梅田病院

医療法人社団緑林会恵生産婦人科医院

米本産婦人科医院

高知ファミリークリニック

雪の聖母会 聖マリア病院

産婦人科宮原クリニック

医療法人 宝マタニティクリニック

医療法人和 愛甲産婦人科麻酔科医院

医療法人コラソン 岩永レディスクリニック

医療法人仁徳会 渡辺産婦人科

都道府県名 氏       名       等

鹿 児 島 県

沖 縄 県

河村 勝之

金城 貫亀

河村医院産婦人科内科

医療法人がじまるの会 糸数病院

  【 医療機関 】４件

 北 海 道

群 馬 県

静 岡 県

徳 島 県

医療法人社団慶愛 慶愛病院

横田マタニティーホスピタル

ごとうレディースクリニック

蕙愛レディースクリニック